РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОРМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ КОРМОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 105
от 25 декабря 2019  года                                                                              с.Кормовое
Об утверждении перспективного плана работы Собрания депутатов Кормовского сельского поселения   на 2020 год

Рассмотрев предложения депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов Кормовского сельского поселения по внесению вопросов для формирования перспективного плана работы Собрания депутатов сельского поселения  на 2020 год,  Собрание депутатов
 РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный план работы Собрания депутатов Кормовского сельского поселения  на 2020 год (приложение).

2. Инициаторам внесения вопросов обеспечить подготовку проектов решений Собрания депутатов Кормовского сельского поселения  в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателей постоянных комиссий Собрания депутатов   Кормовского сельского  поселения.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Кормовского сельского поселения

      С.В.Листратенко
Приложение

к решению  Собрания депутатов

Кормовского сельского поселения

25.12.2019 г.   №105
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Собрания депутатов  Кормовского сельского  поселения  на 2020 год
	№ п/ п
	Наименование вопроса
	Срок рас-смотре-ния
	Ответственные за подготовку и прохождение документа
	Вид документа

	1
	2
	3
	4
	5

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	  О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  «О бюджете Кормовского сельского поселения   Ремонтненского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

	- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
- Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения;

	Проект решения

	2.
	Отчет главы Администрации Кормовского сельского поселения о результатах деятельности Администрации сельского поселения

	-Глава Администрации Кормовского сельского поселения;

-главный специалист  по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям;

-постоянная комиссия по мандатам, регламенту и вопросам местного самоуправления вопросам местного самоуправления
	Проект решения

	3.
	Об утверждении исполнения бюджета Кормовского сельского поселения за 2019 год

	- Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения;

- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности

	Проект решения

	МАРТ

	4.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  «О бюджете Кормовского сельского поселения   Ремонтненского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

	- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
- Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения;

	Проект решения

	АПРЕЛЬ

	5.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  «О бюджете Кормовского сельского поселения   Ремонтненского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

	- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
- Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения;

	Проект решения

	МАЙ

	6.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  «О бюджете Кормовского сельского поселения   Ремонтненского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

	- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
- Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения;

	Проект решения

	ИЮНЬ

	7.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  «О бюджете Кормовского сельского поселения   Ремонтненского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

	- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
- Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения;

	Проект решения

	ИЮЛЬ

	8.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  «О бюджете Кормовского сельского поселения   Ремонтненского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

	- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
- Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения;

	Проект решения

	АВГУСТ

	9.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  «О бюджете Кормовского сельского поселения   Ремонтненского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

	- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
- Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения;

	Проект решения

	СЕНТЯБРЬ

	10.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  «О бюджете Кормовского сельского поселения   Ремонтненского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

	- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
- Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения;

	Проект решения

	ОКТЯБРЬ

	11.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  «О бюджете Кормовского сельского поселения   Ремонтненского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

	- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
- Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения;

	Проект решения

	НОЯБРЬ

	12.
	О проекте бюджета Кормовского сельского поселения

на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	- Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения;

-Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
	Проект решения

	ДЕКАБРЬ

	13.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  «О бюджете Кормовского сельского поселения   Ремонтненского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

	- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности
- Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения;

	Проект решения

	14.
	Об утверждении бюджета Кормовского сельского поселения на 2021 год

	- Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения;

- Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности

	Проект решения

	15.
	Об утверждении перспективного плана работы Собрания депутатов Кормовского сельского поселения на 2021 год

	- Глава Кормовского сельского поселения;

- постоянная комиссия по мандатам, регламенту и вопросам местного самоуправления
	Проект решения

	Раздел II. Организационная работа

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата про​ведения
	Исполнители, ответственные за проведение
	Вид документа

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заседания, личный прием, семинары

	Глава Кормовского сельского поселения

	2.
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	согласно планов работы
	Председатели постоянных комиссий
	Проекты решений, справки.

	3.
	Прием граждан по личным вопросам депутатами в избирательных округах
	согласно графиков
	Депутаты Собрания депутатов  сельского поселения

	4.
	Организация изучения и рассмотрения в постоянных комиссиях нормативных правовых актов, принятых Законодательным Собранием Ростовской области и  Ремонтненского района
	весь период
	председатели постоянных комиссий.

	5.
	Отчеты депутатов в избирательных округах по подведению итогов работы Собрания депутатов за прошедший период.
	ноябрь

	Депутаты Собрания депутатов

	Раздел III. Взаимодействие депутатов Собрания  депутатов сельского поселения  с  органами территориального общественного самоуправления

	1.
	Участие депутатов в сходах, собраниях граждан, проводимых на территории сельского поселения.
	Весь период
	Депутаты, глава  Кормовского сельского  поселения

	2.
	Взаимодействие депутатов с органами территориального общественного самоуправления (далее - ОТОС) поселения  (сельскими, уличными комитетами, общественными комиссиями) в решении вопросов местного значения
	Весь период
	Депутаты, председатели уличных комитетов и др.

	Раздел IV. Контроль исполнения решений Собрания депутатов сельского поселения

	1.
	Анализ   выполнения решений, принятых Собранием депутатов сельского поселения.

 Заслушивание отчетов о ходе их выполнения на заседаниях постоянных комиссий.
	Весь

период
	Председатели постоянных комиссий.
	Справки

	Раздел V. Текущая работа

	1.
	Содействие в подготовке ответов на обращения избирателей, других разрабатываемых депутатами документов.
	весь период
	Муштатенко О.И. – главный специалист  по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям

	2.
	Ведение делопроизводства Собрания депутатов сельского поселения  и постоянных комиссий.
	весь период
	Муштатенко О.И. -

главный специалист  по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям

	3.
	Проведение совещаний с председателями постоянных комиссий по вопросам повестки дня заседаний Собрания депутатов сельского поселения.
	весь период
	Муштатенко О.И. –  главный специалист  по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям

	4.
	Подготовка информационных материалов о деятельности Собрания депутатов Кормовского сельского поселения на официальном сайте Кормовского сельского поселения в сети интернет.
	весь период
	Муштатенко О.И. –  главный специалист  по правовой работе, связям с  представительными органами, межнациональным отношениям